

## Nr 311

Av fru **Gärde Widemar** och fru **Hamrin-Thorell**, om *ändring av bestämmelserna angående gift kvinnas s. k. förvärvs-avdrag.*

Riksdagen har under senare år vid upprepade tillfällen behandlat frågan om gift kvinnas s. k. förvärvsavdrag. Motionsvis har framförts krav på en höjning av detta avdrag så att det bättre skulle motsvara de faktiska merkostnader som regelmässigt medföljer hustruns och moderns förvärvsarbete utanför hemmet. Avdraget, som har karaktären av schablonavdrag, är vid den statliga beskattningen för närvarande maximerat till 1 000 kronor för gift kvinna med inkomst av rörelse eller eget arbete, som dessutom har hemmaboende barn, för vilka allmänt barnbidrag utgår, och till 300 kronor för övriga. Vid den kommunala beskattningen gäller ett enhetligt avdrag av 300 kronor för förvärvsarbetande hustru med inkomst av rörelse eller eget arbete. Dessa belopp är uppenbart alldeles för låga och täcker inte på långt när de omkostnader som de avser att kompensera.

Någon översyn av förvärvsavdragets utformning har ännu icke kommit till stånd, trots att riksdagen redan den 24 november 1954 begärde en dylik översyn. Detta uppskov med en för stora arbetstagargrupper synnerligen vital fråga har blivit allt svårare att finna en förklaring till. Om de gifta kvinnornas förvärvsarbete skall kunna upprätthållas i samma omfattning som hittills, anser vi det nödvändigt, att en kraftig ökning av förvärvsavdraget snarast kommer till stånd. Som det nu är — med den kostnadsfördyring som ägt rum under senare år — har det visat sig, att lönsamheten av förvärvsarbete utanför hemmet blir allt mindre, vilket haft till följd, att åtskilliga gifta kvinnor avstått från dylikt arbete, trots att de erhållit en dyrbar utbildning och trots att det råder brist på arbetskraft inom deras yrke.

Under återopande av vad sålunda anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i förordningen om statlig inkomstskatt och kommunalskattelagen, att hustru, vilken redovisat inkomst av rörelse eller arbetsinkomst, som redovisats under inkomst av tjänst eller tillfällig förvärvsverksamhet, medges avdrag vid såväl den statliga som den kommunala taxeringen med högst 1 000 kronor, samt därutöver att den, som haft hemmavarande barn, för vilket rätt till allmänt barnbidrag förelegat, vid taxeringen till såväl statlig som kom-

munal inkomstskatt medgives ytterligare avdrag med hälften av arbets- eller rörelseinkomsten, dock högst tillhoppa 3 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1957

*Ingrid Gärde Widemar*

*Ruth Hamrin-Thorell*

---

### **Nr 312**

Av herr **Lindblom m. fl.**, om en lindrigare beskattning av inkomsttagares extrainkomster eller merinkomster.

(Lika lydande med motion nr 383 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1957

*E. A. Lindblom*

*Ruth Hamrin-Thorell*

*David Ollén*

---